平成 27年 10月 13日

各  位

                  会 社 名 日揮株式会社

代表者名 代表取締役会長 佐藤 雅之

 （コード番号 1963 東証第１部）

問合せ先 広報･IR部長 遠藤 毅

 （TEL.  045-682-8026）

保有社債売却による特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、保有するインドネシア国法人発行の社債を売却したことにより、特別利益を

計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

1. 当該事象発生年月日

平成 27 年 10月 13日

2. 当該事象の内容

  当社は、平成 18 年（2006年）に完成した PT Trans-Pacific Petrochemical Indotama

社（インドネシア国法人）向け芳香族プラント建設工事における工事未回収金に相当

する同社発行の社債を保有し、同時にこの社債の償還への懸念から貸倒引当金を設定

しておりました。このたび、当該社債の第三者への売却が成立したことにより、貸倒

引当金戻入額として、特別利益 10,195百万円を計上する見通しとなったものです。

3. 今後の見通し

  上記社債の売却により、平成 28年 3月期第 2四半期連結会計期間において 10,195百

万円の特別利益を計上致します。なお、平成 28年 3月期の業績予想については精査中

であり、修正が必要になった場合は速やかに開示致します。

以 上